
 POVOLEBNÍ STRATEGIE PIRÁTŮ ZLÍN  

PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022 

 

Chceme, aby občané, kteří se rozhodnou v těchto volbách podpořit svým 

hlasem Piráty, jasně věděli, jak budeme po volbách postupovat. Proto 

předkládáme tuto závaznou strategii naší povolební činnosti. 
 

Vyjednávání o sestavení Rady města 

Pokud dostaneme důvěru občanů, budeme se účastnit vyjednávání o 

sestavení Rady města Zlína s cílem dostat maximum našich priorit do Koaliční 

smlouvy či Programového prohlášení. Nelpíme ale za každou cenu na vstupu do 

koalice. Jsme připraveni plnit i roli kritické, ale konstruktivní opozice.  

Výběr členů rady a jakákoliv smlouva o povolební spolupráci podléhají 

souhlasu Místního fóra Pirátů MS Zlín. Nedovolíme hromadění uvolněných 

funkcí u našich zastupitelů. 

Ihned po volbách 

Jakmile budou výsledky známy s dostatečnou jistotou, sejdou se zvolení 

kandidáti s místním předsednictvem a společně zvolí minimálně dvoučlenný 

vyjednávací tým. Na tomto setkání se budoucí zastupitelé a členové 

předsednictva MS domluví na podrobné strategii pro vyjednávání na základě 

síly mandátu jednotlivých stran.  

Vyjednávání vede lídr pirátské kandidátky, pokud bude zastupitelem. 

Mluvčím vyjednávacího týmu bude rovněž lídr zvolené kandidátky, který bude 

oprávněn ke komunikaci s médii a veřejností. Ostatní členové vyjednávacího 

týmu, zastupitelé, kandidáti i členové strany se zdrží vyjádření pro média 

ohledně činnosti vyjednávacího týmu. Pokud nebude lídr kandidátky 

zastupitelem, určí vedoucího vyjednávání budoucí zastupitelé a členové 

předsednictva MS z řad budoucích zastupitelů. 

Po projednání výsledku vyjednávání zastupitelským klubem a 

předsednictvem MS Zlín předloží předseda MS jejich společný návrh jako návrh 

rozhodnutí o konkrétní podobě povolební spolupráce (včetně členů rady, návrhu 

na starostu a místostarosty) do referenda na jednání fóra MS Zlín.  

 

 



 

Vztah klubu k ostatním subjektům  

Bez ohledu na rozložení mandátů, jsme připraveni spolupracovat na 

prosazení programových priorit se všemi subjekty, které budou v zastupitelstvu. 

Účast na radě  

Jsme připraveni jednat o účasti v radě města s cílem prosadit maximum 

našeho programu. V případě vítězství ve volbách nominujeme na primátora lídra 

naší kandidátky (ovšem s přihlédnutím ke kumulaci uvolněných funkcí). 

Prioritou je pro nás prosazení maxima volebního programu do koaliční smlouvy, 

proto při prvních jednáních budeme hledat programové shody s možnými 

koaličními partnery. Pokud se dohodneme na programu a budeme schopni 

sestavit koalici, budeme trvat na tom, aby koaliční partneři nominovali do rady 

pouze bezúhonné osoby.  

Spolupráci v radě odmítáme  

Odmítáme koalice s extremistickými stranami a lidmi nekompetentními, s 

korupční minulostí, s možnými střety zájmů, zejména pak s KSČM a SPD, 

jejichž účast na demokratické politice považujeme za zcela nepřijatelnou.   

V rámci koalice budeme prosazovat: 

- veškeré programové body uvedené v programu pro komunální volby 

2022 

- maximální otevřenost a vstřícnost k občanům 

- automatické zveřejňování veškerých informací s výjimkou těch, které 

z podstatných důvodů nemohou být zveřejněny  

- transparentní veřejné soutěže a standardně vypisovaná výběrová řízení 

jako základní princip přidělování veřejných zakázek 

 

V rámci koalice odmítáme: 

- nedemokratické či netransparentní jednání (tajné schůzky s lobbisty a 

podobně)  

- hlasování proti programovému prohlášení a koaliční smlouvě  

- hlasování koaličního zastupitele u bodu, kdy je daný zastupitel ve 

střetu zájmů (v takovém případě má povinnost tento střet nahlásit před 

hlasováním a poté se hlasování zdržet) 

 



Spory v koalici 

Spory v koalici budeme řešit v okamžiku jejich vzniku, problémy 

nebudeme odsouvat. O problémech budeme věcně informovat veřejnost a 

budeme se všemožně snažit nalézt příčiny a řešení těchto neshod. 

Konstruktivní opozice 

Pokud povolební jednání nedopadnou sestavením koalice za účasti Pirátů, 

budou Pirátští zastupitelé v rámci možností jim daných, zastupovat obyvatele na 

zastupitelstvu a v komisích.  

Komunikace ve straně a k občanům 

Chceme nejen členům strany, ale i všem občanům, zprostředkovat 

maximální množství informací ze zastupitelstva, rady města, komisí a výborů. 

Budeme se proto snažit, aby maximum těchto jednání bylo veřejných a 

existovaly z nich veřejně dostupné zápisy. Nominanty Pirátů do výborů a komisí 

určí zastupitelský klub po dohodě s PMS. 


